
UCHWAŁA NR XXXIX/512/2021 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

Na podstawie art. 21 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.              
z 2021 r. poz. 1372 i 1834), oraz z § 48 ust. 1  Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego 
z 2017 r. poz. 2373, z 2018 r. poz. 3870) Rada Miejska w Suwałkach uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr I/7/2018 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 22 listopada 2018 r. w sprawie 
ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 uchyla się pkt 3; 

2) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Komisję Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki, działającą w zakresie spraw 
dotyczących: 

1) budżetu (w działach); 

2) rozwoju kultury i sztuki, kultury fizycznej, rekreacji, turystyki, wypoczynku; 

3) współpracy z organizacjami pozarządowymi i instytucjami rozwoju regionalnego; 

4) promocji kulturalnej, turystycznej, sportowej i rekreacyjnej miasta; 

5) współpracy ze społecznościami lokalnymi i regionalnymi innych państw; 

6) współpracy ze środkami masowego przekazu (prasa, radio, TV, internet); 

7) realizacji programów rozwoju turystyki, promowania lokalnych produktów turystycznych 
oraz udziału w targach turystycznych; 

8) stypendiów i nagród (z przedmiotowego zakresu pracy komisji); 

9) organizacji funkcjonowania placówek sportu, turystyki, rekreacji, kultury i użyteczności 
publicznej; 

10) ochrony dziedzictwa narodowego; 

11) ochrony przyrody; 

12) kształtowania terenów zieleni i adaptacji miasta do zmian klimatycznych; 

13) zrównoważonej gospodarki wodnej i leśnej; 

14) zagospodarowania odpadów komunalnych; 

15) ograniczania niskiej emisji i innych zanieczyszczeń; 

16) rozwoju alternatywnych źródeł energii; 

17) wspierania działań promocyjnych i edukacyjnych w zakresie ekologii.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

Id: E7383128-AB0D-4A7D-A8F5-4624068553A9. Podpisany Strona 1 z 3



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

  
 

Id: E7383128-AB0D-4A7D-A8F5-4624068553A9. Podpisany Strona 2 z 3



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie ustalenia nazw i przedmiotu działania stałych komisji        
Rady Miejskiej w Suwałkach. 

 
Zgodnie z art. 21 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym Rada gminy ze swojego 

grona może powoływać stałe i doraźne komisje do określonych zadań, ustalając 

przedmiot działania oraz skład osobowy stałych komisji Rady Miejskiej w 

Suwałkach. 

Radni Rady Miejskiej w Suwałkach zaangażowani w działania proekologiczne 

zgłosili gotowość do pracy w zakresie ochrony środowiska, jako ważnego tematu w 

mieście, podkreślając fakt zgodności takich zadań z nową strategią i jej celem 

strategicznym: „Atrakcyjne środowisko”. Zasadnym ich zdaniem jest zwiększenie 

aktywności samorządu w przedmiotowym zakresie, m.in. w postaci zgłaszania 

inicjatyw czy przeprowadzania konsultacji społecznych.  

Przypisanie nowych zadań do czynności realizowanych dotąd przez komisję Kultury 

Sportu i Turystyki wynikło z dyskusji radnych w zakresie znalezienia możliwie 

najlepszego rozwiązania, z pominięciem powoływania nowej komisji. Za faktem 

przypisania zadań do wymienionej komisji przemawiało kilka faktów, w tym 

potrzeba odciążenia od nadmiaru zadań Komisji Strategii i Rozwoju Gospodarczego, 

zajmującej się szerokim spektrum z zakresu przestrzeni i infrastruktury miasta. 

Zadania te zostają przypisane komisji o węższym zakresie opiniowania, w której 

pracują także wnioskodawcy powyższej inicjatywy.  

Z uwagi na rozszerzenie kompetencji dotychczasowa komisja Kultury, Sportu i 

Turystyki przyjmie nazwę Komisja Ekologii, Kultury, Sportu i Turystyki. 

  

 

  

 

Id: E7383128-AB0D-4A7D-A8F5-4624068553A9. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 15
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 16
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 4 Punkt 17



	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



